（ 公 印 省 略 ）
令和７年１０月１４日

県立高等学校長 様

関係者 様

                               県立篠山鳳鳴高等学校
校 長  西田 利也

令和７年度 公開研究授業および公開授業週間の実施について（お知らせ）

 清秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 平素は本校の教育に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
 さて、本校では地域の皆様、近隣校の先生方などに授業を広く公開し、本校の教育についてご

理解を深めていただくため、下記のとおり公開研究授業および公開授業を実施いたします。研究

授業については、各教科がチームとなり、「主体的・対話的で深い学び」をテーマに授業を行う予

定です。
 ご多用とは存じますが、ご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りますようお願い申し上げます。

記

１  公開研究授業  日時、授業内容、対象クラスなどは別紙をご覧ください。

２  公開授業週間  令和７年１０月２７日（月）～１０月３１日（金）
１１月 ５日（水）～１１月 ７日（金）の８日間

期間中はいつでもお越しいただけます。

３  場  所    県立篠山鳳鳴高等学校 各教室

４  参  考    時程は以下のとおりです。
１限  ８：５０ ～ ９：４０
２限  ９：５０ ～１０：４０
３限 １０：５０ ～１１：４０
４限 １１：５０ ～１２：４０
５限 １３：２５ ～１４：１５
６限 １４：２５ ～１５：１５
７限 １５：２５ ～１６：１５（火、木のみ）

１５：４０ ～１６：３０（１・２年次４組・月のみ）
           ＊なお、火曜７限は２年生が、水曜５限は１年次が、木曜７限は３年生

が「総合的な探究の時間」として活動を行っています。また、水曜６限

は全クラスＬＨＲを実施します。

５  備  考    １）事前申し込みは不要です。
２）ご来校の際は、本館２階の事務室前で受付をお願いします。
３）自動車でご来校の際は、学校校舎裏側の駐車場をご利用ください。
４）写真撮影等はご遠慮いただきますようお願いします。
５）見学後、お手数ですが授業に関するアンケートのご記入をお願いしま

す。

問合せ先
兵庫県立篠山鳳鳴高等学校
〒669-2318 丹波篠山市大熊３６９
電話（０７９）５５２－００４７

担当：教育企画部  細見 祥平